АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОКРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  29 ноября 2019  года               № 36                                            с.Покровка
	Об утверждении порядка формирования  перечня налоговых расходов  Покровского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 30 Устава Покровского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить порядок формирования перечня налоговых расходов Покровского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области согласно Приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Покровского муниципального образования в сети Интернет www.Вольск.РФ.
4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Покровского муниципального
образования, исполняющий полномочия
главы администрации Покровского

муниципального образования                                                О.А.Каета
Приложение

к постановлению администрации

Покровского муниципального образования
от 29.11.2019 г. № 36
ПОРЯДОК

формирования перечня налоговых расходов Покровского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области
1. Понятия, используемые в настоящем Порядке:

куратор налогового расхода - Администрация Покровского муниципального образования, ответственная в соответствии с полномочиями, установленными нормативными правовыми актами Покровского муниципального образования, за достижение соответствующих налоговому расходу Покровского муниципального образования целей муниципальной программы (структурных элементов муниципальной программы) и (или) целей социально-экономической политики Покровского муниципального образования, не относящихся к муниципальным программам Покровского муниципального образования;

налоговые расходы Покровского муниципального образования – выпадающие доходы бюджета Покровского муниципального образования, обусловленные налоговыми льготами, освобождениями и иными преференциями по налогам, предусмотренными в качестве мер муниципальной поддержки в соответствии с целями муниципальных программ и (или) целями социально-экономической политики, не относящимися к муниципальным программам;

налоговые расходы, которые не соответствуют перечисленным выше критериям, относятся к непрограммным налоговым расходам;

перечень налоговых расходов Покровского муниципального образования (приложение к настоящему Порядку) - перечень, содержащий сведения о распределении налоговых расходов Покровского муниципального образования в соответствии с целями муниципальных программ (структурных элементов муниципальных программ) Покровского муниципального образования и (или) целями социально-экономической политики Покровского муниципального образования, не относящимися к муниципальным программам Покровского муниципального образования, а также о кураторах налоговых расходов Покровского муниципального образования.

2. Проект перечня налоговых расходов Покровского муниципального образования на очередной финансовый год формируется по соглашению финансовым управлением администрации Вольского муниципального района (далее финансовое управление) до 1 декабря текущего года и направляется на согласование ответственным исполнителям муниципальных программ Покровского муниципального образования, а также в Администрацию Покровского муниципального образования, которая проектом перечня налоговых расходов предлагается закрепить в качестве куратора налоговых расходов Покровского муниципального образования.

3. Органы, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, до 10 декабря текущего финансового года рассматривают проект перечня налоговых расходов на предмет соответствия целей налоговых расходов Покровского муниципального образования целям муниципальных программ Покровского муниципального образования и (или) целям социально-экономической политики Покровского муниципального образования, не относящимся к муниципальным программам Покровского муниципального образования, и информируют финансовое управление о согласовании проекта перечня налоговых расходов Покровского муниципального образования.

В случае несогласия с распределением налоговых расходов кураторы налоговых расходов, в срок до 10 декабря текущего финансового года, направляют в финансовое управление предложения по уточнению распределения с указанием цели муниципальной программы (структурных элементов муниципальной программы) и (или) целей социально-экономического развития Покровского муниципального образования, а также по изменению кураторов налоговых расходов, к которым необходимо отнести налоговые расходы. Предложения по изменению куратора налоговых расходов должны быть согласованы с предлагаемым куратором налоговых расходов.

В случае если результаты рассмотрения не направлены в финансовое управление до 10 декабря текущего финансового года, проект перечня налоговых расходов Покровского муниципального образования считается согласованным.

4. После завершения процедур, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, перечень налоговых расходов Покровского муниципального образования считается сформированным и размещается на официальном сайте Покровского муниципального образования www.Вольск.РФ, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15 января очередного финансового года.

5.  В случае внесения в текущем финансовом году изменений, включенных в перечень налоговых расходов Покровского муниципального образования (по причине принятия нормативного правового акта Покровского муниципального образования, предусматривающего введение и (или) отмену налоговой льготы, изменение срока действия налоговой льготы, понижение налоговых ставок, внесение изменений в муниципальную программу Покровского муниципального образования, изменения полномочий между кураторами налоговых расходов Покровского муниципального образования), кураторы налоговых расходов Покровского муниципального образования в течение 10 рабочих дней с даты вступления в силу нормативного правового акта Покровского муниципального образования, предусматривающего соответствующие изменения, направляют в финансовое управление информацию о необходимости внесения изменений в перечень налоговых расходов Покровского муниципального образования.

6. Информация, включаемая в перечень налоговых расходов Покровского муниципального образования, определяется в соответствии с приложением к настоящему Порядку.

Глава Покровского муниципального
образования, исполняющий полномочия
главы администрации Покровского

муниципального образования                                                        О.А.Каета
Приложение
к Порядку формирования перечня налоговых расходов

 Покровского муниципального образования
Вольского муниципального района Саратовской области
Перечень налоговых расходов Покровского муниципального образования
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговый расход
	Наименование налогового расхода (содержание льготы, освобождения или иной преференции)
	Куратор налогового расхода - орган исполнительной власти Покровского МО
	Нормативный правовой акт, в соответствии с которым установлен налоговый расход
	Категории получателей налогового расхода
	Условия предоставления налогового расхода
	Целевая категория налогового расхода
	Дата начала действия налогового расхода
	Дата прекращения действия налогового расхода
	Цели предоставления налогового расхода
	Наименование муниципальной программы, в рамках которой реализуются цели предоставления налогового расхода
	Наименования структурных элементов муниципальных программы

Покровского МО, в рамках которых реализуются цели предоставления налогового расхода
	Цель (направление) социально-экономической политики

Покровского МО
	Показатели (индикаторы) достижения целей предоставления налогового расхода, в том числе показатели муниципальной программы Покровского МО и ее структурных элементов
	Прогнозные (оценочные) значения показателей (индикаторов) достижения целей предоставления налогового расхода, в том числе показателей муниципальной программы Покровского МО и ее структурных элементов, на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период
	Плановые значения показателей (индикаторов) достижения целей предоставления налогового расхода, в том числе показателей муниципальной программы Покровского МО и ее структурных элементов, на очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

Глава Покровского муниципального образования,

исполняющий полномочия главы администрации
Покровского муниципального образования                                                                                                             О.А.Каета
3